
日医発第692号(健Ⅰ 140) 

令 和 ２ 年 ９ 月 15日 

 

 

都道府県医師会長  殿 

日本医師会長 

中 川 俊 男 

 

 

 

 

 

令和２年度 健康スポーツ医学講習会の開催中止について 

 

 

 平素、健康スポーツ医学推進のために種々ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、本会では、認定健康スポーツ医制度に基づく認定証取得のための講習会

を例年開催しておりますが、本年度については開催を見送ることといたしました。 

 なお、来年度の開催につきましては、現時点では未定です。 

つきましては、貴会におかれましてもご了知の上、ご理解賜りますよう、よろ

しくお願い申し上げます。 


